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نخست وزیر ایتالیا:
پروژه هاي مشترك 

با ایران فقط روي کاغذ نیست
«پروژه های مشترک در مورد همکاری با ایران  �

فقط روی کاغذ نیست و می توانیم در بخش های 
مختلف اقتصادی از جمله نفت، گاز، زیرساخت های 
تکنولوژیک، سایبرتکنولوژیک و... با یکدیگر همکاری 
کنیم و مطمئنا فعالان اقتصادی ایتالیا راضی از ایران 
به ایتالیا برمی گردند». متئو رنتزی، نخست وزیر ایتالیا، با 
بیان این مطلب در همایش مشترک فعالان اقتصادی 
ایران و ایتالیا گفت: ما در ایران هستیم نه فقط برای 
امضای قراردادهای اقتصادی بلکه پیش از هر چیز 
می خواهیم دو تمدن و فرهنگ مشترک را با یکدیگر 

به اشتراک بگذاریم.
او به نقش ایران در حل وفصل بحران های منطقه 
اشاره کرد و گفت: در سوریه و یمن به آتش بسی 
رسیده ایم که باید از آن حمایت شود. میلیون ها سوری 
سرزمینشان را ترک کردند و تعداد قابل توجهی از آنها 
به عنوان پناه جو به ایتالیا آمدند و کشورهایی مثل لبنان 
و اردن ۱۰ برابر جمعیتی که به عنوان پناه جو به ایتالیا 
آمدند را پذیرفتند. همان طور که در صحبت های روز 
سه شنبه مطرح شد، در شرایطی قرار داریم که باید 

پیام ثبات را در منطقه صادر کنیم.
به گزارش ایرنا، رنتزی دیروز گفت وگویی نیز با 
خبرنگاران همراه خود داشت و طی آن ایران را 
شریك اساسی از نظر ژئوپلیتیك برای ایجاد صلح 
و ثبات در خاورمیانه دانست. او با یادآوری توافق 
هسته ای (برجام) گفت: ما تحولی را که ملت ایران 
و دولت «حسن روحانی» ایجاد کرده  اند، به رسمیت 
می شناسیم. او در بخش دیگری از این مصاحبه درباره 
گروه تروریستی تکفیری داعش گفت: «متأسفانه 
فرهنگ سطحی (در غرب) وجود دارد که همه 
مسلمانان را تروریست می خواند، این یك دیوانگی 
است. افراط گرایان داعش و تروریست ها، مخالفان 
مسلمانان صلح طلب هستند. ما باید با داعش 
بی رحمانه مبارزه و آنها را ریشه کن کنیم. باید از نظر 
نظامی داعش را متلاشی و در تمامی سطوح و با 
استراتژی مداخله کرد و از این نظر، مشارکت ایرانی ها 

(برای شکست دادن داعش) اساسی است.»
متئو رنتزی، نخست وزیر ایتالیا، روز سه شنبه، 
بیست وچهارم فروردین به همراه هیأتی ۲۵۰ نفری از 
مقام های سیاسی و فعالان اقتصادی این کشور وارد 
تهران شد تا روند گسترش و بهبود روابط دو کشور در 

فضای پسابرجام را تسریع کند.

شرق: سه مسافر از آمریکا پشت درهای ایران 
مانده اند، درحالی که در ماه های اخیر میهمانان 
خارجی بسیاری داشته ایم. چندین هیأت پارلمانی و 
دولتی به ایران آمده اند و جمهوری اسلامی ایران نیز 
با استقبال از این رفت وآمدهای دیپلماتیک در جهت 
توسعه روابط سیاسی- اقتصادی خود به ویژه با غرب 
حرکت کرده است. روز شنبه میزبان فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست گذاری اتحادیه اروپا، خواهیم بود و 
هیأت ایتالیایی نیز آخرین میهمان غربی بود. حتی 
جک استراو، وزیر خارجه سابق انگلستان نیز باوجود 
سفر پرحاشیه خود برای ورود به ایران مشکل ویزا 
پیدا نکرد؛ اما حرف آمریکایی ها که می شود اوضاع 
فرق می کند. این سه نفر که می توان آنها را از 
مخالفان سرسخت برجام به حساب آورد، برای بار 
دوم خواستار دریافت ویزا و سفر به ایران شده اند 
و این بار برای محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه 

کشورمان نامه نوشته اند. 
دلایل آمریکایی برای سفر به ایران

لی زلدین، نماینده ایالت نیویورک، فرانک 
لوبیندو نماینده ایالت نیوجرسی و مایکل پمپئو، 
نماینده ایالت کانزاس که هر سه نفر عضو حزب 
جمهوری خواه و از مخالفان توافق هسته ای با 
ایران هستند در نیمه بهمن به سفارت پاکستان 
به عنوان دفتر حافظ منافع ایران در واشنگتن رفته 
و خواسته بودند هم زمان با برگزاری انتخابات در 
ایران به کشورمان سفر کنند. این سه علاوه بر ثبت 
درخواست، در نامه ای سرگشاده دلایل خود را برای 
سفر گفته و خواسته بودند شرایط صدور ویزایشان 
تسهیل شود.  دیدار مسئولان عالی رتبه ایران از 
جمله وزیر امور خارجه و مسئولان هسته ای کشور، 
بازدید از پارچین و سایت های هسته ای اراک و فردو، 
دریافت توضیحاتی درباره آزمایش های موشکی 
اخیر بالستیک ایران، دیدار با زندانیان آمریکایی در 
ایران و دریافت توضیحاتی از مقامات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی درباره بازداشت کوتاه ملوانان 
آمریکایی در ایران، دلایلی بود که آنها در نامه خود 
ذکر کردند؛ اما اصلی ترین هدفشان دیدن انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری بود و 
در نامه خود آورده بودند: «این یک رویداد تاریخی 
است و ما مشتاقانه می خواهیم از نزدیک شاهد 
سازوکار دموکراسی ایرانی باشیم...». درخواست 
نمایندگان کنگره آمریکا از سوی مقامات ایرانی هیچ 

پاسخ رسمی ای نداشت، بنابراین دوباره دست به کار 
شدند و این بار برای محمدجواد ظریف نامه نوشتند 
و ضمن اعتراض به پاسخ گونبودن مقامات ایرانی، 

خواسته خود را دوباره مطرح کردند. 
آنها در نامه  خود به ظریف آورده اند: «بیش از دو 
ماه است که از زمان اعلام درخواست ما می گذرد 
و ما از گرفتن تصمیمی درباره  این درخواستمان 
خرسند خواهیم شد. اگر شما با خواسته ما برای 
گرفتن ویزا مخالف هستید، لطفا درباره آن توضیح 
دهید». سه نماینده کنگره در نامه پیشین خود 
خواستار دیدن انتخابات هفتم اسفند بودند و حالا 
نوشته اند: «طبق ادعای شما میانه روهای بسیاری 
انتخاب شده اند، ما تصور می کنیم حالا نباید مشکلی 
برای سفر ما وجود داشته باشد... بااین حال مسئولان 
ایران همچنان به این درخواست ساده ما با دیده 

استهزا نگاه می کنند و آن را به تأخیر می اندازند».
به گزارش پایگاه خبری واشنگتن فیری بیکن، 
درخواست این سه نماینده آمریکایی در حالی 
برای دومین بار مطرح می شود که ولی اله سیف، 
رئیس بانک مرکزی کشورمان فردا – روز جمعه 
- با دعوت مؤسسه «شورای روابط خارجی» در 
واشنگتن سخنرانی خواهد کرد. به همین دلیل است 
که سه نماینده یادشده تأکید کرده اند، انتظار دارند 
همان طور که دولت آمریکا به مقامات ایرانی اجازه 
سفر به این کشور و سخنرانی می دهد، ایران نیز به 

مقامات آمریکایی چنین اجازه ای را بدهد. 
مناقشات ویزا و فروش مشروط

نمایندگان کنگره در حالی بر صدور اجازه سفر 
مقامات ایرانی به کشورشان تأکید می کنند که هنوز 
از مناقشات دو کشور درباره رفت وآمد ایرانیان به 
آمریکا زمان زیادی نگذشته است. تقریبا سه هفته 
قبل از طرح درخواست این سه نماینده بود که 
جمهوری خواهان در آمریکا به دولت اوباما هشدار 
دادند تا برای ایرانیان استثنا قائل نشود و براساس 
قانون جدید تشدید محدویت های سفر بدون ویزا به 

ایالات متحده با ایرانیان برخورد کند. 
این قانون که در واکنش به حوادث تروریستی 
پاریس در کنگره تصویب شد؛ موجب شد شهروندان 
۳۸ کشوری که پیش از این می توانستند بدون ویزا به 
آمریکا سفر کنند، درصورتی که در پنج سال گذشته 
به ایران سفر کرده باشند نیاز به ویزا داشته باشند. بر 
این اساس شهروندان ایران، عراق، سوریه و سودان 
حتی اگر تابعیت این ۳۸ کشور را داشته باشند 
نیز باید برای سفر به آمریکا درخواست ویزا کنند، 
چراکه این کشورها در فهرست حامیان تروریسم 
مورد ادعای آمریکا قرار دارند. روشن است که این 
قانون برای سفر ایرانی- آمریکایی ها و آن دسته از 
تجار اروپایی که قصد رفت وآمد به ایران را داشته 
باشند، دردسرساز شد و به همین دلیل واکنش وزیر 
امور خارجه کشورمان را به همراه داشت. ظریف در 

واکنش به امضای این طرح از سوی اوباما، گفت: 
«طرح با تعهدات ایالات متحده ذیل برجام هم راستا 
نیست». او در گفت وگو با پایگاه خبری المانیتور 
تأیید این مصوبه را «پیامی بسیار بد» برای ایرانیان 
خواند و گفت: «تصور می کنم راه چاره ای برای 
دولت آمریکا وجود دارد که می تواند آن را برای 
کاهش تبعات منفی این مصوبه و منطبق کردن 
ایالات متحده با برجام در دستور کار قرار دهد. 
منتظر اقدام آنها هستیم». پاسخ جان کری نیز به 
همتای ایرانی خود آن بود که قوانین جدید مرتبط 
با ویزای آمریکا مانعی برای منافع اقتصادی ایران 
ایجاد نمی کند. همین مسئله سبب شد تندروها در 
آمریکا نگران شوند دولت این کشور برای ایرانی ها 
استثنا قائل شود، بنابراین کوین مک کارتی و چند نفر 
از رؤسای کمیته های گوناگون مجلس نمایندگان 
آمریکا در نامه ای به جان کری، وزیر خارجه و جی 
جانسون، وزیر امنیت داخلی این کشور اعلام کرده اند 
از احتمال تلاش دولت برای استثنا  قائل شدن ایران 

از این قانون عمیقا نگران  اند. 
این تنها اقدام منفی کنگره آمریکا نیست و از 
طرق دیگر مانع روشن شدن ثمرات اجرائی شدن 
برجام در ایران شده اند؛ برای مثال برجام آنها را 
موظف کرده است برای فروش هواپیما و تجهیزات 
هوایی به ایران همکاری کنند، اما هم زمان با اینکه 
مارک تونر، معاون سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا می گوید «واشنگتن بر سر مبادلات تجاری با 
ایران که در برجام مجاز شمرده شده اند مانع ایجاد 
نمی کند»، سخنگوی شرکت بویینگ مدعی است 
فروش هواپیما به ایران منوط به موافقت دولت 
آمریکاست.  شرکت بویینگ آمریکا ابتدای هفته 
جاری یک هیأت را به ایران فرستاد تا درباره  فروش 
هواپیماهای خود با طرف ایرانی رایزنی کند، اما مت 
نولز، سخنگوی بویینگ، گفت وگوهای انجام شده را 
تنها یک گام در یک فرایند چند مرحله ای دانست و 
فروش هواپیما را به موافقت دولت آمریکا مشروط 
کرد.  حال در این شرایط که باوجود اتمام مذاکرات 
و اجرائی شدن برجام، شرط و شروط گذاری دولت 
آمریکا مانعی در مسیر فروش هواپیما به ایران است 
و براساس قانون جدید آنها، ایرانیان برای سفر به 
این کشور با مشکلاتی مواجه هستند، سه نماینده 
کنگره می خواهند به ایران آمده و با مقامات ایرانی 

دیدار کنند. 

شرق: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 
که برای حضور در نشست وزرای خارجه کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی به استانبول رفته 
بود، دیروز به طرح چهار بند ضدایرانی و یک بند 
علیه حزب االله لبنان در پیش نویس اعلامیه اجلاس 

سران کشورهای اسلامی اعتراض کرد. 
به گزارش «ایسنا»، این بندها از سوی عربستان 
سعودی و با حمایت هم پیمانانش ارائه شده بود 
و ظریف آن را اقدامی برخلاف روح همبستگی 
اسلامی و در راستای منافع رژیم صهیونیستی 

دانست و نسبت به عواقب آن هشدار داد.
منابع مطلع خبر دادند ظریف با اشاره به تجربه 
سوء استفاده ابزاری از سازمان همکاری اسلامی در 
دوران جنگ تحمیلی صدام علیه ایران، گفت: «در 
آن مقطع آقای طارق عزیز، وزیر خارجه وقت عراق، 
بندهایی ضدایرانی را با حمایت تعداد معدودی از 
کشورهای منطقه به تصویب می رساند اما ما اعتنایی 

این رویکردهای ضدایرانی  به 
نمی کردیم. باید از گذشته 
درس عبرت گرفت. ببینید 
الان طارق عزیز کجاست؟» 
کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
همچنین تأکید کرد چرا برخی 
کشورهای عضو سازمان همان 
شکست خورده  سیاست های 
را تجربه می کنند. او در ادامه، 
لبنان  حزب االله  محکوم کردن 
را نیز اقدامی دانست که تنها 

باعث خشنودی رژیم صهیونیستی و تشویق آن 
می شود. ظریف در سخنرانی خود در این نشست 
ضمن تأکید بر اینکه اجلاس سران باید به  دنبال 
تقویت وحدت اسلامی باشد، اعلام کرد: مشکلات و 
اختلافات میان کشورها باید از طریق گفت وگوهای 
دوجانبه حل شود نه اینکه مسائل دوجانبه را به 

نشست های چندجانبه کشاند.
او ضمن اشاره به بهانه جویی های عربستان 
سعودی برای سوء استفاده از حادثه حمله به 
سفارت و کنسولگری این کشور در ایران به دنبال 
اقدام تحریک آمیز سعودی ها، به محکومیت این 
حملات توسط ایران و برخورد جدی با مرتکبان این 
حادثه اشاره و تأکید کرد: با وجود اقدامات مخرب 
برخی کشورهای عضو سازمان علیه ایران، ما همواره 
بهبودی روابط با کشورهای همسایه و اسلامی را با 
اولویت دنبال کرده ایم. این در حالی است که برخی 
از این کشورها از صدام حسین در جریان جنگ علیه 
ایران حمایت کردند و در جنایات صدام علیه مردم 

ایران شریک بودند.

بر اساس این گزارش، هیأت عربستان در اجلاس 
با همراهی تعدادی از کشورها مانع از بازشدن بحث 

درباره این بندهای اعلامیه سازمان شده اند.
لازم به ذکر است پیش نویس سند فوق الذکر در 
جریان نشست کارشناسان ارشد کشورهای عضو در 
اسفندماه سال گذشته در جده تدوین شده و هیأت 
رسمی کشورمان به دلیل اعطانکردن روادید از سوی 
دولت عربستان، امکان حضور و مشارکت در این 

نشست را پیدا نکرده بود.
حاشیه سازي هاي سابقه دار

ظریف یک بار دیگر نیز در اسفند ماه گذشته در 
نشست خبری مشترک با وزیر خارجه مالت به تلاش 
عربستان و متحدانش برای قراردادن حزب االله لبنان 
در فهرست گروه های تروریستی واکنش نشان داد و 
گفت: «احساس می کنم بعضی از کشورهای حوزه 
ما به ویژه دولت سعودی با توجه به سیاست های 
غلطی که دنبال کردند، در پی ایجاد تنش و ناامنی 
در کل منطقه هستند. این 
سیاست ها به قیمت استفاده 
است که  عناوین  برخی  از 
صهیونیستی  رژیم  برای  فقط 
تمام  و  است  خوشایند 
آزادی خواهان جهان عرب را از 

این حرکت متنفر می کند».
اینکه  به  اشاره  با  او 
کشورهای تنش آفرین در منطقه 
«آثار سیاست های غلط قبلی را 
امروز در سوریه و یمن مشاهده 
می کنند»، خطاب به آنها گفته بود: «بهتر است قبل 
از اینکه این اقدامات قابل کنترل و برخورد نباشد و 
دامن خودشان را بگیرد، آنها را متوقف کنند و به 
ندای گفت وگو، همکاری و حسن همجواری پاسخ 
مثبت دهند». آن طورکه منابع خبری به «ایسنا» 
گفته  اند، او در نشست مقدماتی وزرا و معاونان 
که دیروز برگزار شد، نیز بر مواضع خود تأکید کرد. 
گفتنی است حسن روحانی رئیس جمهوری ایران 
نیز روز گذشته با بدرقه اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهوری، علی اکبر ولایتی، مشاور مقام 
معظم رهبری در امور بین الملل و جمعی از وزرا 
و معاونان رئیس جمهوری عازم ترکیه شد تا در 
سیزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان 
همکاری  اسلامی با شعار «اتحاد و همبستگی برای 
عدالت و صلح» که روزهای ۲۶ و ۲۷ فروردین در 
استانبول برگزار می شود، شرکت کند. این نشست 
پس از برگزاری نشست های مقدماتی کارشناسان 
و وزیران خارجه کشورهای عضو برگزار می شود و 
مبارزه با تروریسم و افراط گرایی را در دستور کار دارد.

ترجمه: شهرام زرندار

نگرانی ایران و فرانسه 
از  ادامه خشونت ها در سوریه 

روز سه شنبه فرانسه و ایران نگرانی خود را  �
درباره افزایش خشونت ها در سوریه اعلام کردند. 
آنها پژواک هشدارهای ایالات  متحده و روسیه را 
درحالی که نبردها در نزدیکی شهر حلب فشار 
بیشتری را بر توافق نامه شکننده آتش بس وارد 
می کند، طنین انداز کرده اند. توافق نامه ترک 
مخاصمه که در موارد بسیاری نقض شده و به وسیله 
روسیه و ایالات متحده تدوین و اجرا شده، به واسطه 
تشدید نبردها بین دولت سوریه و شورشیان در 
نزدیکی حلب با تهدید جدی مواجه شده و به نقطه 
گسست رسیده است. تشدید مخاصمات، چشم انداز 
 امیدوارانه برای مذاکرات صلح را که بناست این 
هفته در ژنو برگزار شود تحت الشعاع قرار داده 
است. هیأت دولت سوریه گفته آماده است از روز 
جمعه به مذاکرات بپیوندد. در شرایطی که بشار 
اسد، رئیس جمهور سوریه به  واسطه حمایت روسیه 
و ایران اعتماد به نفس بیشتری یافته، دولت دمشق 
انتخابات مجلس شورای سوریه را در روز چهارشنبه 
برگزار کرد؛ رأی گیری ای که مخالفان اسد آن را 
نامشروع و تحریک آمیز می دانند. ایران گفته است 
نقض آتش بس می تواند به فرایند سیاسی آسیب 
برساند. این مسئله یک روز بعد از اینکه روسیه 
گفت از ایالات متحده خواسته به بسیج شبه نظامیان 
شورشی در نزدیکی حلب خاتمه دهد، مطرح شده 
است. حسین امیر عبداللهیان، معاون وزیر خارجه 
ایران که پس از دیدار با فرستاده ویژه سازمان  ملل، 
استفان دو میستورا در تهران سخن می گفت، نقض 
آتش بس را حاصل «فعالیت های فزاینده گروه هایی 
مسلح» دانست. فرانسه که از گروه های مخالف 
پشتیبانی می کند؛ ابراز نگرانی کرده و مقصر را طرف 
مقابل می داند. سخنگوی دولت فرانسه رومین نادال 
گفته است: فرانسه هشدار می دهد تأثیر حملات 
دولت سوریه و هم پیمانانش در اطراف حلب و شرق 
«غوطه» تهدیدی برای «قرارداد ترک مخاصمات» 
است. غوطه شرقی ناحیه ای تحت کنترل مخالفان 
در نزدیکی دمشق است. جنگ داخلی سوریه با 
بیش از ۲۵۰ هزار کشته، بدترین بحران مهاجران 
جهان را آفریده، باعث ظهور داعش شده و پای 
قدرت های منطقه ای و جهانی را به درون این جنگ 
باز کرده است. دخالت روسیه در این جنگ ورق را به 

سود اسد برگردانده است. 
واشنگتن به شدت نگران است

ایالات متحده که همچنان از شورشیانی که 
با اسد می جنگند پشتیبانی می کند، روز دوشنبه 
گفت: «به شدت درباره افزایش خشونت ها نگران 
است و دولت سوریه را مقصر افزایش نقض پیاپی 
آتش بس می داند». دولت سوریه و شمار زیادی 
از گروه های شورشی خواستار احترام گذاشتن 
به قرارداد ترک مخاصمات و آتش بس که در 
ماه فوریه امضاشده هستند. این قرارداد با هدف 
اجازه  دادن به ازسرگرفتن کاربرد دیپلماسی به 
منظور خاتمه دادن به جنگ پنج ساله در سوریه 
منعقد شده است. گروه هایی ازجمله جبهه 
النصره و داعش مشمول این قرارداد نمی شوند. 
یک مقام ارشد نزدیک به دولت سوریه گفته است: 
این آتش بس به طرزی جدی دچار فروپاشی شده 
است. این مقام غیرسوری که به خاطر بیان ارزیابی 
شخصی خود نخواسته نامش فاش شود، گفته 
است: «این قرارداد آتش بس روی زمین وجود 
خارجی ندارد». سطح تنش در سوریه در ماه های 
پیشِ رو افزایش خواهد یافت. ازسرگیری جنگ 
در جبهه های مقدم در جنوب حلب جدی ترین 
چالش در برابر قرار آتش بس است. دیده بان 
حقوق  بشر سوریه که سازمانی فعال در انگلستان 
است و جنگ سوریه را رصد می کند گفته است: 
روز سه شنبه ده ها نفر از نیروهای دولتی در یک 
حمله بزرگ برای بازپس گیری شهری در نزدیکی 
بزرگراه حلب- دمشق کشته شده اند.  یک شورشی 
که در این منطقه می جنگد، گفته است این حمله 
سحرگاه و با پشتیبانی حملات هوایی روسیه 
انجام گرفته است. او می گوید مهاجمان تلفات 
زیادی داده اند. نظامیان سوری برای اظهارنظر 
دراین باره در دسترس نبودند... . حزب االله لبنان در 
این حمله در منطقه جنوب حلب، در حمایت از 
نیروهای دولتی سوریه شرکت داشته اند. این در 
حالی است که شورشیان جبهه  النصره در کنار 
دیگر نیروهای شورشی و نزدیک به آنها در این 
نبرد شرکت داشته اند. روز یکشنبه از نخست وزیر 
دولت سوریه نقل شده که گفته نیروهای دولتی 
خود را برای یک عملیات بزرگ در این منطقه با 
حمایت هوایی روسیه آماده می کنند. همچنین 
روسیه اعلام کرده است یکی از هلی کوپترهایش 
در ساعات اولیه روز سه شنبه در منطقه حمص 
در جنوب سقوط کرده و هر دو خلبان آن کشته 
شده اند. روسیه اعلام کرده این هلی کوپتر با 
آتش بارهای ضدهوایی سرنگون نشده و علت 
سقوط در دست بررسی است.  دومیستورا که 
در تهران سخن می گفت اعلام کرده او و امیر 
عبداللهیان درباره اهمیت ادامه یافتن قرارداد ترک 
مخاصمات توافق کرده اند و گفته باید کمک های 

انسانی به همه سوری ها برسد.

نمایندگان کنگره در برابر دیوار سکوت
۳ نماینده جمهوری خواه در نامه به ظریف درخواست ویزای ایران را  تکرار  کردند

اعتراض ایران به حاشیه سازي عربستان 
ظریف: ببینید الان طارق عزیز کجاست؟
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